

CONVOCATORIA

Sesión Ordinaria No. 058 2019-2023

Por disposición de la señorita Prefecta de la Provincia de Pichincha, Paola Pabón C. y de conformidad con la norma del Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización (COOTAD), preceptuado en los artículos 50 literal c) y 318, me permito convocar, a la Sesión Ordinaria No. 058 2019-2023 del Consejo Provincial de Pichincha, a realizarse el día viernes 17 de febrero de 2023, a las 09H00, de manera virtual. En el orden legal citado, propongo el siguiente orden del día:

- 1. Lectura y aprobación del orden del día.
- **2.** Aprobación del Acta No. 057 2019-2023 de la Sesión Ordinaria del Consejo Provincial de Pichincha realizada el día lunes 18 de enero del 2023.
- 3. Conocimiento y resolución del Informe No. 01-C-CR-23 de 15 de febrero de 2023, que contiene la recomendación, de condecorar al Estandarte de la Asociación de Excombatientes del Alto Cenepa año 1995, Brigada Especial de Combate "Eloy Alfaro" de la Provincia de Pichincha y la autorización de la emisión de acuerdos de reconocimiento a los miembros de la Asociación en referencia.
- 4. Conocimiento y resolución del Informe No. 01-C-EXC-23 de 15 de febrero de 2023, que contiene la recomendación al Pleno del Consejo Provincial de Pichincha, de conceder la comisión de servicios con remuneración a la abogada Paola Pabón C., Prefecta Provincial de Pichincha, con la finalidad de que asista a la invitación formulada por el Ministerio de Igualdad de España, exponga el tema de "Violencia Política contra las Mujeres" y participe en varias reuniones bilaterales con diferentes autoridades locales, legisladores y activistas que luchan contra la violencia de género desde el 22 al 27 de febrero del 2023, espacios que permitirán fortalecer y compartir la experiencia de Pichincha, con los Centros de Atención de Derechos Warmi Pichincha.
- 5. Conocimiento y resolución del Informe No. 02-C-EXC-23 de 15 de febrero de 2023, que contiene la petición de la abogada Paola Pabón C., Prefecta Provincial de Pichincha de ejercer su derecho a vacaciones durante los días: 28 de febrero, 01, 02 de marzo y del 2 al 8 de abril del año 2023.
- 6. Conocimiento del Plan de Respuesta del Gobierno Provincial de Pichincha ante los impactos de peligros volcánicos del Cotopaxi, presentados por el Ing. Jorge



Aguilar, Director de la Dirección de Ambiente del Gobierno Provincial de Pichincha.

7. Asuntos Varios.

Fredie Vega León SECRETARIO DEL CONSEJO PROVINCIAL DE PICHINCHA ENCARGADO A-HOC

Quito, 15 de febrero del año 2023